

Försvarmakten i förändring

Centrala ledningen organiseras om

Ännu en gång står Försvarmaktens centrala ledning inför en större omorganisation. Överbefälhavaren, ÖB, har i en hemställan till regeringen föreslagit förändringar som bland annat innebär stora förändringar för Flygtaktiska kommandot, FTK.

Antas förslaget flyttar generalinspektören till Högkvarteret i Stockholm.

AV CLAS NILSSON-LUNDSTEDT

Enligt det förslag som ÖB har lagt fram ska Försvarmaktens centrala ledning koncentreras, vilket bland annat betyder att operativa insatsledning, Opil, blir en del av Högkvarteret. Utöver Opil ska det i den nya organisationen bara finnas fyra ledningar i Högkvarteret, samt en central stab.

Staben ska stödja myndighetsledningen, vara kontaktyta mot regeringskansliet och samordna arbetet inom Högkvarteret.

De övriga ledningarna blir den militära underrättelse- och säkerhetstjänsten, Must, en krigsförbandsledning, Kri, en grundorganisationsledning, Gro, samt en ledning med en ÖB controller och en ÖB internrevision.

I Opil kommer också de taktiska kommandona för armén, marinen och

CENTRALLEDNING fr o m 2003-01-01



ÖB har till regeringen föreslagit en ny organisation av Försvarmaktens centrala ledning.
Illustration: Kjell Ström

flygvapnet att ingå. Den nya organisationen ska gälla från den första januari 2003 och vara helt genomförd den första september 2003. Den ska därefter utvärderas inför det kommande försvarsbeslutet och tanken är att de båda ledningarna Gro och Kri ska kunna slås samman till en sammanhållen produktionsledning senast 2005.

En åtgärd som redan är genomförd är att generallöjtnant **Johan Kihl**, tidigare chef för strategiledningen, C Stra, har utnämnts till chef för Högkvarteret, C HKV.

För FTK innebär förslaget, precis som tidigare har beslutats, att FTK blir kvar i Uppsala och samgrupperas med övriga delar av Opil som flyttas till Uppsala, medan övriga Högkvarteret ska vara lokaliserat till Stockholm. Men en annan konsekvens för FTK är att generalinspektörerna i de taktiska kommandona avvecklas. Däremot kommer generalinspektörer för armén, marinen och

flygvapnet att organiseras i Högkvarterets grundorganisationsledning, Gro.

Ytterligare en generalinspektör ska organiseras inom Gro, med ansvar för kompetensutveckling av personal och med särskild vikt på officersutbildningen, samt dessutom en generalinspektör inom Kri med ansvar för stödande av ledningssystem med särskild vikt på utvecklingen mot ett nätverksbaserat försvar, NBF.

ÖB:s förslag grundar sig på en utredning, LU 02, som har gjorts av brigadgeneral **Björn Andersson**, och vars syfte har varit att utreda hur man kan skapa tydligare ansvarsförhållanden samtidigt som man får en organisation som är anpassad till ett färre antal officerare i den centrala ledningen. Det i sig är en anpassning till hur det ser ut redan idag då det finns ett stort antal vakanser.

Förslaget ligger nu på regeringens bord och ett beslut kan väntas under hösten.